
Página núm. 90 BOJA núm. 91  Se vi lla, 8 de mayo 2008

c) Lotes: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha publicación del 

anuncio de licitación: BOJA núm. 20 (29.1.2008).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: Ciento veintinueve mil seiscientos 

euros (129.600 euros).
5. Adiudicación.
a) Fecha: 31 de marzo de 2008. 
b) Contratista: Purlim, S.A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento veintitrés mil tres-

cientos setenta y cinco euros (123.375,00 euros).

Granada, 21 de abril de 2008.- La Deleqada, Elvira 
Ramón Utrabo.

RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2008, de la 
Delegación Provincial de Granada, por la que se 
acuerda publicar la adjudicación definitiva del ex-
pediente de contratación que se cita. 

La Delegación Provincial de Granada de la Consejería 
para la Igualdad y Bienestar Social ha resuelto la adjudica-
ción definitiva para la contratación del siguiente Servicio:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración General y Personal.
c) Número de expediente: SERV. C. 3/2007 expte. 

Júpiter: 2007/507584.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de los 

Centros de Día de Almuñécar, Motril, Zaidín y La Paz.
c) Lotes: No.
d) Boletín o Diario Oficial y Fecha publicación del 

anuncio de licitación: BOJA núm. 20 (29.1.2008).
3. Tramitación procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: Doscientos veintinueve mil cuatro-

cientos cuarenta euros (229.440,00 euros).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de marzo de 2008. 
b) Contratista: Purlim, S.A. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: Doscientos catorce mil 

cuatrocientos treinta y siete euros con cincuenta cénti-
mos (214.437,50 euros).

Granada, 22 de abril de 2008. La Delegada, Elvira 
Ramón Utrabo.

RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2008, de la 
Delegación Provincial de Granada, por la que se 
acuerda publicar la adjudicación definitiva del ex-
pediente de contratación que se cita. 

La Delegación Provincial de Granada de la Conse-
jería para la Igualdad y Bienestar Social ha resuelto la 

UNIVERSIDADES

ANUNCIO de 14 de abril de 2008, de la Univer-
sidad de Sevilla, de adjudicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 08/00710b.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Objeto: Lote 2: Servicio de Prevención Ajeno.
c) Lote: 2.
d) BOJA núm. 52 de 14 de marzo de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
 Importe total: 233.333,33 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de mayo de 2008.
b) Contratista: Sociedad de Prevención Fremap, S.L.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 213.850,00 euros.

Sevilla, 14 de abril de 2008.- El Rector, Joaquín 
Luque Rodríguez.

adjudicación definitiva para la contratación del siguien-
te servicio:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración General y Personal.
c) Número de expediente: SERV. C. 4/2007 expte. 

Júpiter: 2007/507525.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 

Delegación Provincial para la Igualdad y Bienestar Social 
en sus sedes de Ancha de Gracia núm. 6 y Buenos Aires 
núm. 1.

c) Lotes: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha publicación del 

anuncio de licitación: BOJA núm. 20 (29.1.2008).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: Ciento cuarenta y nueve mil sete-

cientos sesenta euros (149.760,00 euros).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de marzo de 2008.
b) Contratista: Purlim, S.A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento treinta y dos mil 

novecientos setenta euros con setenta y ocho céntimos 
(132.970,78 euros).

Granada, 23 de abril de 2008.- La Delegada, Elvira 
Ramón Utrabo.



Sevilla, 8 de mayo 2008 BOJA núm. 91  Página núm. 91

ANUNCIO de 15 de abril de 2008, de la Univer-
sidad de Sevilla, de adjudicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 08/00710a.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Objeto: Servicios de Mutua de Accidentes de Tra-

bajo y Enfermedades Profesionales.
c) Lote: 1.
d) BOJA núm. 52 de 14.3.2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de mayo de 2008.
b) Contratista: Fremap.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:  

Sevilla, 15 de abril de 2008.- El Rector, Joaquín 
Luque Rodríguez.

EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2008, de la 
Empresa Pública Sanitaria Bajo Guadalquivir, por 
la que se publica la adjudicación que se cita.

Resolución de la EP Sanitaria Bajo Guadalquivir, por 
la que se publica la adjudicación del Suministro de Reac-
tivos, de la Empresa Pública Sanitaria Bajo Guadalquvir 
para el Hospital de Alta Resolución de Utrera.

Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Empresa Pública Sanitaria Bajo Gua-

dalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

cion Administrativa.
c) Número de Expediente: CP05/EPSBG-1/08.
1. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de Reactivos.
b) División de lotes y números: Si.
c) Lugar de ejecución: EP Sanitaria Bajo Guadalqui-

vir, para el Hospital de Alta Resolución de Utrera.
d) Plazo de ejecución y fecha límite de entrega (me-

ses): Tres años desde la formalización del contrato.
e) Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
2. Presupuesto base de licitación. Importe total: 

63.000,00 euros.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de abril de 2008.
b) Adjudicatario: Atom, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.775,13 euros. IVA 

incluido.
Lo que se hace público en cumplimiento de lo dis-

puesto en el artículo 93, punto 2, de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas.

Utrera, 16 de abril de 2008.- El Director Gerente, 
Manuel Huerta Almendro.

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2008, de la 
Empresa Pública Hospital de Poniente de Almería, 
por la que se publican adjudicaciones definitivas 
en su ámbito.

Esta Dirección Gerencia, en cumplimiento de lo es-
tablecido en el artículo 93.2 del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, hace 
pública la adjudicación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública «Hospital de Ponien-

te». El Ejido (Almería).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

Financiera y Servicios Generales.
c) Número del expediente: P.N. 31/08.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medicamen-

to Drotrecogin Alfa para el tratamiento del fallo multior-
gánico en pacientes críticos de UCI con destino la Em-
presa Pública «Hospital de Poniente».

c) Lotes: Véase Informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 
e) Tramitación: Ordinaria. 
f) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 

76.334,00 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 18.4.2008.
b) Contratista: Lilly, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 76.334,00 euros. 
6. Lotes declarados desiertos: No. Véase informe 

técnico.

El Ejido, 21 de abril de 2008.- El Director Gerente, 
Antonio Linares Rodríguez.


